
令和 5 年 8 月吉日 

香川県作業療法士会 会員各位 

一般社団法人 香川県作業療法士会 

こども委員会委員長 西井優子 

 

「学校を理解して支援が出来る作業療法士の育成研修会-基礎編-」

開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当会の活動にご理解とご

協力いただきまして厚く御礼申し上げます。 

 当会こども委員会・特別支援教育班では、「子どもに関わる作業療法士の人材育成」や「特

別支援教育や子どもの支援に携わる専門職との連携やサポート体制作り」のために活動し

ております。近年、教育現場における作業療法士に対するニーズは高まっていますが、まだ

教育現場での経験が少ないのが現状です。 

そこで今回、（一社）日本作業療法士協会が作成した研修カリキュラムに基づき、教育現

場の支援に必要な知識、技術を幅広く学べる研修会を企画いたしました。 

ご多忙とは存じますが、多くのご参加をお待ちいたしております。 

敬具 

 

記 

 

日 時：令和 5 年 9 月 23 日（土）受付 9：30～ 開始 9：50～15：40  

24 日（日) 受付 9：30～ 開始 9：50～15：30 

会 場：ユープラザうたづ 視聴覚室 

参 加 費：会員・他県士会員無料／非会員 4000 円        

定 員：50 人（先着順） 

申 し 込 み 方 法：Googl フォームより申し込み（別紙参照） 

申し込み締め切り：令和 5 年 9 月 8 日（金）まで 

 

 

【問い合わせ先】 

香川県作業療法士会 こども委員会 特別支援教育班 担当：北山和奈 

E-mail：kagawaot.tskt@gmail.com 

mailto:kagawaot.tskt@gmail.com

